АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «21» апреля  2023 г.                                                                                       № 31
                                                         х. Романов
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Романовского

сельского поселения Дубовского района
за 1 квартал 2023года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Решения  Собрания депутатов Романовского сельского поселения от 31.03.2015 года № 110 «О бюджетном процессе в Романовском сельском поселении»Администрация Романовского сельского поселения                  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Романовского сельского Дубовского района поселения за 1квартал  2023 года по доходам в сумме 1365,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 1122,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета) в сумме 242,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района за  1квартал  2023 года является Администрация Романовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Романовского сельского поселения Дубовского района за 1квартал  2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Романовского сельского поселения за 1квартал  2023 года в Собрание депутатов Романовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Романовского сельского поселения:                               С.В. Яцкий

	Приложение 1
к Постановлению Администрации  Романовского сельского поселения

от   21.04.2023 года   № 31

Сведения

о ходе исполнения бюджета

Романовского сельского поселения Дубовского района                                                  за 1квартал  2023 года

Исполнение бюджета за 1квартал  2023 года составило по доходам 1365,2 тыс. руб. или 19,3 % к годовому плану и по расходам в сумме 1122,9 тыс. руб. или 15,9 %.  Профицит по итогам 1 квартала 2023 года составил 242,3 тыс. руб. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 203,5 тыс. рублей или 117,5 % и увеличение расходов – 106,7 тыс. руб. или  110,5 % в сопоставимых данных.

Показатели бюджета сельского поселения за 1квартал  2023 года

прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 119,3 тыс. руб. или 14,3 % к годовым плановым назначениям.
Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают: доходы от использования имущества, находящегося  в  государственной собственности– 72,2 тыс. руб или 60,5 %,налог на доходы физических лиц – 46,9 тыс. руб. или 39,3 %.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 1245,9 тыс. руб.

Собственные доходные источники бюджета поселения составляют 1328,4 тыс. руб. или 97,3 % от общего объема доходов.

Основными направлениями расходов бюджета является обеспечение деятельности бюджетных учреждений культуры – 231,4 тыс. руб., общегосударственные вопросы – 777,0 тыс. руб., расходы на жилищно - коммунальное хозяйство – 31,4 тыс. руб, расходы на социальное обеспечение-45,4 тыс.руб.

Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения направлена на решение первоочередных социальных и экономических задач поселения.

Приоритетом являлось обеспечение деятельности органа местного самоуправления 777,0 тыс. руб. Расходы на содержание органа местного самоуправления составляют 69,2%. от общей суммы расходов за 1 квартал 2023 года; обеспечение деятельности учреждений культуры составило 231,4 тыс. рублей, в общем объеме расходов это составило 20,6%.

Расходы на оплату труда сотрудников администрации составили 673,9 тыс. руб. или 60,0 % расходов бюджета поселения.
	Приложение 1

к сведениям о ходе исполнения бюджета Романовского сельского поселения
Дубовского района
за 1квартал  2023 года

	Показатели бюджета Романовского сельского поселения                                            за 1квартал  2020 года

	(тыс.руб.)

Наименование показателей

Утвержденные бюджетные назначения на год

Исполнено

1

2

3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

835,6
119,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

167,2
46,9
Налог на доходы физических лиц

167,2
46,9
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

550,2
0,0
Налог на имущество физических лиц

85,0
-0,4
Земельный налог

465,2
0,4
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

0,2
0,2
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

0,2
0,2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

118,0
72,2
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
118,0
72,2
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

0,0
0,0
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, муниципальных правовых актов
0,0
0,0
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
0,0
0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

6233,7
1245,9
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

6233,7
1245,9
Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности

5976,5
1195,3
55,0

13,8

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,2

0,2
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

128,0
27,6
Иные межбюджетные трансферты
74,0
9,0
ИТОГО ДОХОДОВ

7069,3
1365,2
РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

5417,3
777,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
5370,2
754,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов
0
0,0

Другие общегосударственные вопросы

47,1
22,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

128,0
27,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

128,0
27,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
34,5
1,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

32,5

1,1
Другие вопросы  в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

2,0
0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
84,0
9,0
Общеэкономические вопросы

0,0
0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
74,0
9,0
Другие вопросы в области национальной экономики
10,0
0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

193,4
31,4
Благоустройство

193,4
31,4
ОБРАЗОВАНИЕ
1,2
0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
1,2
0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

1020,9
231,4
Культура

1020,9
231,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
0,0
0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

190,0
45,4
Пенсионное обеспечение

190,0

45,4

ИТОГО РАСХОДОВ

7069,3
1122,9
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

0,0
242,3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

0,0
242,3
Остатки средств бюджетов

0,0
242,3

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Романовского сельского поселения

от 21.04.2023 года   № 31
Фактические затраты на денежное содержание работников администрации и работников муниципальных бюджетных учреждений  Романовского сельского поселения:

	Наименование показателя
	Штатная численность (ед.)
	Фактические затраты 211,213(тыс.руб.)

	Муниципальные служащие
	6,5
	567,8

	Обслуживающий персонал
	1,7
	46,0

	Технический персонал
	1,4
	59,3

	Работники муниципальных учреждений
	2,9
	164,7

	Итого
	12,5
	837,8